
RegulTech servis, s.r.o. 
Sídlo firmy 
Kanceláře 

Pobočka 

Adresa: Telefon / fax: 
Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689 326 
K.Čapka 1661, 500 02 Hradec Králové 495 518 269 / 495 518 704 

Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618 / 547 212 618 

Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 

Webové stránky : http://www.requltech.cz 

1/7 /7.74 

 

 

Smlouva o provádění servisních prací 

uzavřená mezi stranami podle ust. § 536 a násl. Obchodního zákoníku číslo 513/91 Sb. ze dne 
15.11.1991 v platném znění 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: OUHK/520/2009/LM 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: S 27/2009 

Objednatel: 

Obchodní jméno: Odborné učiliště 
Sídlo: 17. listopadu, 500 03 Hradec Králové 

Zapsána: 

 

IČO: 62690400 

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

K podpisu je oprávněn: PaedDr. Libor Mojžíš, ředitel 
 

Zhotovitel: 

Obchodní jméno: RegulTech servis s.r.o. 
Sídlo: 533 22 Býšť 23 

Zapsána: Obchodní rejstřík při Krajském soudu v Hradci Králové, 

spisová značka C 9512 

IČO: 64790479 

DIČ: CZ64790479 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

K podpisu je oprávněn: Erich Neugebauer, jednatel společnosti 
 



 

Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 

Webové stránky : http://www.requltech.cz 

2/7 f7.14 

 

 

1. Předmět plnění 

1..’ Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele servisní práce a práce na od-
straňování poruch a havárií, jak jsou dále v této smlouvě popsány, a objednatel se zavazuje zho-
toviteli za řádně provedené práce zaplatit odměnu. Předmětem plnění jsou servisní práce a práce 
na odstraňování poruch a havárií prováděné na systému měření a regulace a elektroinstalaci 
technologického zařízení v předávacích stanici objednatele. 

2. U zařízení na něž se vztahuje záruční lhůta dle Smlouvy o dílo /dále SOD/, bude zhotovitel od-
straňovat veškeré vady technologického zařízení, na něž se záruka vztahuje, bezplatně a v režimu 
uvedeném v SOD. Toto ujednání se nevtahuje na periodický preventivní servis. Vyskyt- nou-li se na 
technologickém zařízení vady, na něž se záruka nevztahuje, odstraní je zhotovitel za úplatu na 
základě této smlouvy. Nebude-li při nahlášení výskytu vady zřejmé, zda se jedná o vadu, na niž se 
záruka vztahuje, či nevztahuje, bude se mít za to, že se jedná o vadu, na niž se zá- 

, ruka vztahuje, dokud nebude prokázán opak. Po uplynutí záruční lhůty technologického zařízení 
bude zhotovitel odstraňovat veškeré vady technologického zařízení vždy na základě samostatné 
objednávky objednatele na provedení těchto prací. 

3, Kontaktní osobou za zhotovitele bude pan xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx v tomto pořadí. 

4, Objednatel je oprávněn při nahlášení vady zhotoviteli posoudit, zda se jedná o stav havárie, či 
: nikoli. Havárií se rozumí takový stav technologického zařízení, nebo pokud tento stav bezpro 

středně hrozí, kdy: 

a) zařízení neplánovaně zastaví svůj provoz a nepracuje 

b) zařízení ohrožuje zdraví a život osob 

c) zařízeni ohrožuje okolní majetek. 

11. Cena 

1. Cena prací dle cl. I odst. 2, není-li uvedeno, že tyto práce je zhotovitel povinen provést bezplatně, 
je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb. v platném znění a dále členěna dle rozsahu a 
času prací následovně: 

a) Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně periodické kontroly předávací stanice, (prováděné 
vždy na konci a na začátku topné sezóny) v celkové částce 2.800,-Kč. 

b) V případě nahlášení havárie nebo mimořádný výjezd v pracovní den± v době nahlášení nebo 
objednání u zhotovitele od 6:00 do 17:00 - 550,- Kč/hod práce servisního technika + dopravné 
„10,-Kč/km 
C) V případě nahlášení havárie nebo mimořádný výjezd v pracovní den v době nahlášení nebo 

''objednání u zhotovitele od 0:00 do 6:00 a od 17:00 do 24:00 a dále mimo pracovní dny 700,- : 
Kč/hod práce servisního technika + dopravné 10,- Kč/km. 
d) Cena případných kooperačních prací bude účtována na základě fakturace od kooperujících 
partnerů. Kooperační práce na technologii předávací stanice budou prováděny se společností 
ARPOKO s.r.o. Opatovice n.L. 
Výše uvedené hodinové sazby budou účtovány za dobu strávenou v místě plnění. 

 

 

RegulTech servis, s.r.o. Adresa: Telefon / fax:  

Sídlo firmy Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689 326 IČO 
Kanceláře K.Čapka 1661,500 02 Hradec Králové 495 518 269/495 518 704 DIČ 
Pobočka : Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618/547 212 618 č.ú. 

: 64790479 : 
CZ64790479 : 
598140277/0100 



 

RegulTech servis, s.r.o. 
Sídlo firmy 
Kanceláře 

Pobočka 

Adresa: Telefon/fax: 
Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689 326 

K.Čapka 1661, 500 02 Hradec Králové 495 518 269/495 518 704 

Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618 / 547 212 618 

Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 
Webové stránky : http://www.requltech.cz 

3/7 /7.74 

 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH. DPH bude účtována dle platné legislativy v době plnění. . *> " 
Obě smluvní strany mají právo na úpravu ceny prací uvedených v čl. II. odst. 1 v souvislost^se 

změnou cen jeho vstupů nutných pro provádění prací. Cena prací může být změněna, pokud.se míra 
inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku (dále 
jen míra inflace) vyhlášená Českým statistickým úřadem (dále jen ČSÚ) meziročně změní o více než 5 
%. V opačném případě se o nezapočtenou míru inflace změní míra inflace v následujícím období. Cena 
dopravného může být změněna změní-li se její cena od data podpisu této servisní smlouvy nebo jejího 
posledního dodatku, ve kterém byla řešena změna ceny, o více než 10 %. Výpočet změn výše 
uvedených cen bude prováděno vždy 1 x ročně, přičemž za rozhodný měsíc pro provádění výpočtu je 
stanoven měsíc květen. 

Případné změny ceny budou vždy řešeny dodatkem k této smlouvě. 

III. Platební podmínky a fakturace ( -v 

1. Povinnost úhrady platby za odstranění vad nebo provedení servisu dle čl. I odst. 2 této smlouvy 
oceněné hodinovými sazbami dle čl. II'., ódst. 1 vzniká objednateli po odstranění vad nebo prove-
deném servisu zhotovitelem na základě faktury zhotovitele se splatností'14 dnů. Faktura bude vy-
stavena na základě objednávky objednatele a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu a číslo 
objednávky, kterou byla příslušná práce objednána. Toto ujednání se nevztahuje na fakturaci 
periodického servisu, který bude fakturován vždy jednou fakturou na konci kalendářního měsíce. 
Přílohou faktury bude kopie záznamu o provedení prací. 

2. Pokud nebude vystavená faktura obsahovat sjednané náležitosti, je objednatel oprávnénTakturu vrátit 
k doplnění s tím, že po opravě faktury a jejím opětovném doručení objednateli běží no,vá lhůta její 
splatnosti. 

IV. Termíny a místo plnění 4 í 

1. Práce dle čl. I., odst. 2 je zhotovitel povinen provádět v níže uvedených časových limitech: i” 

a) V případě nahlášení havárie: 
Nástup na opravu pro technologická zařízení: 
- v případě nahlášení v pracovní den od 6:00 do 17:00 - nástup na opravu do 4 hodin 
- v ostatních případech - nástup do 24 hodin . ' / 

V případě nahlášení havárie počínají výše uvedené lhůty běžet od nahlášění'' havárie v souladu 
s čl. V odst. 3 této smlouvy. 
b) Ostatní práce budou provedeny na základě vzájemné dohody zhotovitele s objednatelem, 
nedojde-li k dohodě, bude zhotovitel povinen práce provést v přiměřené Ihůtě. 

2. Objednavatel se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy pří provádění servisních prací poskytne 
zhotoviteli jednoho pracovníka, který bude povinen umožnit zhotoviteli vstup na místo plnění a řádně 
provedené servisní práce převzít zápisem v servisní knize. Výběr pověřeného pracovníka bude 
proveden z osob, které byly zaškoleny při uvedení zařízení do provozu a na zařízení obvykle 
vykonávají dozor a obsluhu. Zhotovitel vždy oznámí objednateli nástup a ukončení servisní práce. 



Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 
Webové stránky : http://www.requltech.cz 

4/7 /7.14 

 

 

3. V případě, že pověřený pracovník zhotovitele zjistí po prozkoumání povahy vady, že objektivně 
nebude možné práce ve výše uvedené Ihůtě zahájit či ukončit, navrhne zhotovitel objednateli termín, 
ve kterém práce zahájí či ukončí. V případě, že objednatel bude s touto lhůtou souhlasit, bude 
považována za „dohodnutou dobu“. Nedojde-li k dohodě, bude zhotovitel povinen práce provést ve 
Ihůtě přiměřené. 

V. Základní podmínky provádění díla 

1. Ke dni podpisu této smlouvy zajistí objednatel výměnu zámku vstupních dveří a jeden klíč předá proti 
podpisu zhotoviteli. 

2. Zhotovitel a objednavatel se zavazují, že povedou servisní knihu, do které se budou zapisovat 
veškeré servisní a údržbářské práce. Tato kniha bude uložena v prostoru předávací stanice. 

3. Objednatel se zavazuje v případě výskytu vady zabezpečit zařízení proti dalším škodám a neprodleně 
vzniklou vadu nahlásit zhotoviteli. 

4. Prokazatelným nahlášením vady zhotoviteli se rozumí nahlášení vady na mobilním telefonu č. 
xxxxxxx a následném zaslání objednávky faxem na tel. číslo xxxxxxx. V případě, že vada bude 
zhotovitelem kvalifikována jako vada způsobující havárii,se prokazatelným nahlášením havárie 
rozumí oznámení o havárii na výše uvedeném mobilním telefonu. Faxová objednávka bude v tomto 
případě zaslána první pracovní den po nahlášení havárie. Hlášení o výskytu vady bude obsahovat 
popisnou zprávu o rozsahu vady, jejím charakteru, přesném popisu jak se vada projevuje a 
momentálním stavu zařízení. V případě nezastižení zástupců zhotovitele se objednatel zavazuje 
zanechat popisnou zprávu na záznamníku na výše uvedeném telefonním čísle servisního dispečinku 
včetně přesných kontaktních údajů pro zpětné volání. 

5. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti v průběhu provádění servisních prací. Dále je 
povinen odstraňovat na svoje náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

6. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené Ihůtě mu k tomu po-
skytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění prací překážky na straně objednatele, které znemožňují provedení 
prací vhodným způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout 
mu řešení. Do dosažení dohody odstranění překážek nebo změně řešení je zhotovitel oprávněn 
provádění díla přerušit. 

8; Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a protipožární ochraně a vnitřní 
předpisy objednatele, které mu objednatel předá před zahájením plnění dle této smlouvy. 

9; Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména nesmí 
klást zhotoviteli žádné právní a faktické překážky v provádění a dokončení servisních prací. ^Objednatel 

po celou dobu provádění prací rovněž odpovídá za to, že průběh prací nebude naru- 

 

 

 

RegulTech servis, s.r.o. Adresa: Telefon / fax:  

Sídlo firmy Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689 326 IČO 
Kanceláře K.Čapka 1661,500 02 Hradec Králové 495 518 269/495 518 704 DIČ 
Pobočka Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618/547 212 618 č.ú. 

: 64790479 : 
CZ64790479 : 
598140277/0100 



 

Adresa: Telefon / fax: 
Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689 326 
K.Čapka 1661,500 02 Hradec Králové 495 518 269 / 495 518 704 

Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618/547 212 618 

RegulTech servis, s.r.o. 
Sídlo firmy 
Kanceláře 

Pobočka : 

Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 
Webové stránky : http://www.regultech.cz 

5/7 f7.14 

 

 

šován neoprávněnými zásahy třetích osob. Objednatel umožní pracovníkům.zhotovitele přístup k 
zařízení dle čl. I., odst. 1. 

10. Objednavatel je povinen zajistit, aby byl bezprostředně před servisním zásahem vyklizen prostor v 
bezprostřední blízkosti technologického zařízení pro úspěšné provedení servisních prací. 

11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat tuto smlouvu dle svého nejlepšího vědomí a svědomí a též k 
pečlivému a odbornému provádění prací ze smlouvy vyplývající. Zhotovitel neodpovídá za škody, 
které mohou přímo či nepřímo vzniknout provozem a užíváním zařízení v rozporu s provozními 
předpisy, které zhotovitel předá objednali při předání díla. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v 
důsledku nesplnění smluvní povinnosti objednatele. 

12. V případě, kdy objednatel nahlásí zhotoviteli poruchu zařízení a objedná servisní výjezd zhotovitele 
a následně po příjezdu zhotovitele na místo servisu neumožní zhotoviteli tento servisní zásah 
provést, nebo se prokáže že vada byla způsobena neznalostí obsluhy, nebo neposkytne objednatel 
zhotoviteli smluvenou součinnost, nebo se vada po příjezdu neprojevuje, zavazuje se objednatel 
zaplatit zhotoviteli náklady na servisního pracovníka a dopravu oceněné jednotkovými cenami dle čl. 
II., odst. 1 za každý jednotlivý případ. 

V/. Předání a převzetí prací 

1.0 provedených pracích je zhotovitel povinen provést záznam a objednatel je povinen tento záznam 
potvrdit, jestliže práce byly provedeny řádně. Záznamem o provedení prací dle čl. I., odst. 2 je 
montážní list, ve kterém budou zhotovitelem uvedeny všechny rozhodující údaje o vadě zařízení a 
průběhu odstranění této vady. Ve všech1 případech budou v záznamu vyčísleny náklady spojené se 
servisním zásahem vč. vyčíslení nákladů na pořízení případných náhradních dílů.Tyto záznamy 
budou sloužit jako podklad pro fakturaci ve smyslu čl. III. Podpisem těchto záznamů přebírá 
objednatel provedené práce od zhotovitele. •'i 

2. Objednatel převezme pouze řádně provedené dílo. 

VII. Ostatní ujednání • 
1. Tato smlouva se uzavírá na zkušební dobu 3 měsíců od data jejího podpisu. Po vyhodnocení plnění 

smluvních závazků oběma smluvními stranami, bude tato smlouva y případě bezprpb(émo- vého 
plnění zhotovitelem automaticky prodloužena a bude považována oběma smluvními stranami za 
smlouvu na dobu neurčitou. V opačném případě zanikne. ? 

2. Objednatel bude oprávněn odstoupit od této smlouvy, nebudou-li řádně plněny zhotovitelém jeho 
smluvní závazky, tj. bude-li porušovat podstatné povinnosti vyplývající z této smlouvy, Ťěřhřsě ro-
zumí zejména opakované prodlení zhotovitele s plněním v dohodnutých termínech plněni. ■ 

3. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy nebo její části v případě, že bude pa 
druhou smluvní stranu prohlášen konkurz nebo druhá smluvní strana vstoupí do likvidace. 

4. Obě smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za úplné nebo částečné nesplnění smluvních 
povinností, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Pokud stav vyšší moci netrvá více než 15 dní, 
trvá i nadále povinnost stran splnit své smluvní závazky, přičemž lhůty plnění se prodlouží o 



RegulTech servis, 
s.r.o. 
Sídlo firmy 

Kanceláře 

Pobočka : 

Adresa: 
Býšť čp.23, 533 22 Býšť 
K.Čapka 1661, 500 02 Hradec Králové 

Bohunická 52, 619 00 Brno 

Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 

Webové stránky : http://www.requltech.cz 

6/7 /7.74 

 

 

dobu trvání vyšší moci, popřípadě o další nezbytnou dobu v níž je reálně možné závazky ovlivněné 
vyšší mocí dodatečně splnit. 

5. Za okolnosti vyšší moci se považují takové neodvratitelné události, které nastaly nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále že by při uzavření 
smlouvy tuto překážku předvídala.Za okolnosti vyšší moci však nebudou tyto události považovány, 
jestliže nastanou teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti.. 

6. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 15 dní, bude další postup řešen dohodou smluvních 
stran. 

7. Uzavřená servisní smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran. Dojde - li k 
právnímu nástupnictví, sdělí si tuto skutečnost smluvní strany písemně do 10 dnů poté, co nastane. 

8. V případě, že práce bude nutno ukončit z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli vynaložené výkony, které mu vznikly v souvislosti s rozpracováním díla. 

9. V případě opakovaného prodlení objednatele s úhradou platby zhotoviteli delším 30 dnů, je zhotovitel 
oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, pokud na tuto skutečnost objednatele 
opakovaně písemně upozorňoval. 

VIII. SANKCE 
1. V případě prodlení s jakýmkoliv peněžitým plněním, ke kterému bude kterákoliv smluvní strana 

povinna z této smlouvy nebo v souvislosti se závazky z ní plynoucími, vznikne věřiteli právo poža-
dovat po dlužníkovi zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Jestliže se zhotovitel octne v prodlení s provedení prací v termínech dle článku IV. 1 této smlouvy, 
bude povinen zaplatit objednateli následující smluvní pokuty: 

a) v případě nahlášení havárie na 500,- Kč za každou hodinu prodlení v nástupu na opravu 

b) v ostatních případech na Kč 2000,- za každý den a vadu. 

 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. Všechny dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou formu. 

2. Právní vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem. Na 
práva a povinnosti smluvních stran se vztahují dispozitivní ustanovení obchodního zákoníku, není-li 
ve smlouvě jejich užití vyloučeno jinou úpravou. 



RegulTech servis, s.r.o. 
Sídlo firmy 

Kanceláře 

Pobočka 

Adresa: Telefon/fax: 
Býšť čp.23, 533 22 Býšť 466 689 326 / 466 689
 326 

K.Čapka 1661, 500 02 Hradec Králové 495 518 269 / 495 518 704 

Bohunická 52, 619 00 Brno 547 212 618 / 547 212 618 
Společnost je registrována obch. rejstříkem u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C., vl. 9512 

Webové stránky : http://www.requltech.cz 

7/7 /7./V 

 

 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti datem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

 

 

V Hradci Králové dne: 1.dubna 
2009 

Hradci Králové dne: 1. dubna 2009

  
Za objednatele: Za zhotovitele: 


